14/07/2023, 16:05 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/87000 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3637/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES REFERENTES AOS
ENCAMINHAMENTOS DE PACIENTES
DO SAMU.

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, requer o envio das seguintes informações:

Quantos encaminhamentos de pacientes o SAMU fez para Unidades de Saúde no Município de
Petrópolis, separado por quadrimestre e especificado da seguinte forma:

-quantos foram para unidades públicas/conveniadas e quantos foram para unidades
privadas/planos de saúde, no período compreendido entre 01/01/2022 até a presente data.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de se garantir a transparência na prestação do serviço de saúde
pública no Município de Petrópolis, encaminho o presente para que sejam prestadas as
informações descritas.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 14/07/2023 - 15:36:53
Data do Processo: 14/07/2023 - 15:46:55
Processo: 3637/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023042700420145363

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427004201453637